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Protokół Nr XXXIV/08 

Z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 30 grudnia 2008 roku  

                       w sali urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1.  

Ustawowy stan radnych – 21  

Obecnych na Sesji radnych – 21 

 

                    Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z  XXXI , XXXII , XXXIII , Sesji Rady Miejskiej. 

4. Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok. 

    a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

    b/ opinie i wnioski poszczególnych Komisji Rady Miejskiej, 

 c/ stanowisko Burmistrza Miasta w sprawie wniosków Komisji, 

 d/ dyskusja i wnioski Radnych do projektu budżetu miasta, 

 e/  podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok. 

5. Rozpatrzenie  uchwał: 

    1/ w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2008 rok, 

    2/ w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych  

        w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008,  

    3/ w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/118/2003 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia  

        27 listopada 2003 roku w sprawie ustalenia cen urzędowych za przewozy taksówkami 

        osobowymi oraz stref taryfowych dla taksówek na obszarze Miasta Łowicza, 

    4/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności niezabudowanej nieruchomości 

        położonej w Łowiczu, obręb Korabka , 

    5/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

         położonej w Łowiczu, obręb Korabka , oznaczonej nr 1091/14,  

    6/ w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

        przestrzennego miasta Łowicza oraz miejscowych planów zagospodarowania 

        przestrzennego z obszaru miasta Łowicza, 

    7/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, 

        fragmentów obrębu  Zielkówka  położonych w rejonie ul.3 Maja, Tkaczew  

         i ul. Dworcowej, 

    8/ w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla zakładu 

         budżetowego – Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu, 

     9/ w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży  

         Pożarnych  z terenu Gminy Miasta Łowicza za udział w działaniu ratowniczym lub 

         szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

         Miasto Łowicz, 

   10/ w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów  w zakresie 

         wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na  terenie Gminy Nieborów  

          i Gminy Miasta Łowicza,  

    11/ w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz  w zakresie 

          wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na  terenie Gminy Łowicz   

          i Gminy Miasta Łowicza,          

    12/ w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminę Łyszkowice w zakresie 

           wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na  terenie Gminy Łyszkowice  

           i  Gminy Miasta Łowicza,  

    13/  w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli      

           nieruchomości za usługi związane z odbieraniem z terenu nieruchomości  
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          odpadów komunalnych i opróżnianiem zbiorników bezodpływowych z gospodarstw    

          domowych oraz określenia opłat za przyjęcie odpadów komunalnych na miejskie     

          składowisko odpadów i za przyjęcie nieczystości płynnych do punktu zlewnego  

           miejskiej oczyszczalni ścieków, 

     14/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu 

           na 2009 rok. 

      6.Przyjęcie planu pracy Rady na 2009 rok oraz Komisji Rady Miejskiej  

         na I półrocze 2009 r. 

     7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

     8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

     9. Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.  

   10  Zakończenie obrad XXXIV  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

  

Ad. 1. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa. 

Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Dyrektorów 

jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Pana  Andrzeja Rokickiego Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika 

Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego  

i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na  stan Radnych 21 na Sesji, obecnych jest 

21 Radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne 

 

Ad.2. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  porządek obrad  XXXIV Sesji został 

przesłany wszystkim zaproszonym .  

                                 Propozycji zmian nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma zmian porządek obrad XXXIV 

Sesji zostaje przyjęty. 

 

Ad.3.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z  XXXI, XXXII, XXXIII Sesji 

zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.  

Sekretarz  XXX II Sesji Radny Ryszard Szmajdziński  oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokóły z XXX I, XXXII, XXXIII Sesji 

zostaje przyjęty bez zmian.          

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XXXIV Sesji Radnego 

Roberta Wilka, który wyraził zgodę. 

 

Ad.4.  

 

Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok wraz autopoprawką przedstawił Pan 

Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta  oraz Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik 

                        Miasta / stanowi załącznik / 

 a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Skierniewicach 

     przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 
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                                               / stanowi załącznik/ 

 

    b/ opinie i wnioski poszczególnych Komisji Rady Miejskiej-przedstawili   

       Przewodniczący Komisji:  

       Radny Piotr Pochwała z Komisji Społecznej 

       Radny Krzysztof Zieliński-z Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej 

       Radny Jacek Haczykowski z Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta, 

       Radny Grzegorz Wojciechowski z Komisji Budżetu i Finansów  

                                   / stanowią załączniki/         

 c/ wniosków  na  posiedzeniach Komisji nie zgłoszono. 

 d/ Radny Robert Wójcik – stwierdził, że obecnie trudno ocenić budżet, ponieważ jego 

wykonanie będzie  zależne od kryzysu finansowego. Należy zastanowić się, czy zostaną 

wykonane  wszystkie dochody jeśli ich niewykonamy to należy ograniczyć wydatki. 

Zmniejszono wpływy do budżetu miasta o 15 % od osób prawnych, ale nie wiadomo czy będą 

wykonane. Można być zadowolonym  z planowanych wydatków  

na inwestycje, które stanowią 30% budżetu Miasta. Dobrze, że pozyskano dużo środków 

unijnych w kwocie około 14 milionów złotych. 

Stwierdził, że Burmistrz Miasta informował, że budżet miasta jest elastyczny i zapewne będą 

zmiany w ciągu roku  w zależności od potrzeb. Wiele inwestycji zapisanych jest hasłowo  

a realizacja jest uzależniona od  pozyskania środków unijnych. 

Wprowadzenie autopoprawki znacznie zmieniło projekt budżetu miasta i jego wskaźniki. 

Nie należy cieszyć  się ze zwiększonych wydatków rzeczowych i funduszu płac 

na administrację. Jest to duży wzrost, wydatków rzeczowych o 2,9 % oraz wynagrodzeń o  

 3,9 % .Należy liczyć się z kryzysem gospodarczym i powinny być wprowadzane pewne 

oszczędności. W budżecie miasta określono wysokie dochody ze sprzedaży nieruchomości,  

należy liczyć się z mniejszym zainteresowaniem inwestorów i osób fizycznych, co może 

spowodować spadek cen. Dobrze, że zmniejszył się deficyt i wynosi około 10.000 zł, a 

zadłużenie budżetu wynosi około 40%. Dobrze, że część środków finansowych z nadwyżki  

budżetowej  planowane jest na spłatę kredytów. Natomiast nie należy być zadowolonym 

z powodu  zaciągania  kredytów na spłatę wcześniej już zaciągniętych kredytów. 

Jego zdaniem nie świadczy to  o dobrym gospodarowaniu. 

Stwierdził, że będzie głosował za przyjęciem budżetu miasta , ale jako radny będzie dokładnie 

śledził analizował jego realizację.   

Radny Henryk Zasępa –Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że należy być 

zadowolonym, że budżet miasta jest prawie bardzo dobry, opracowany na miarę możliwości. 

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że Komisje Rady Miejskiej analizowały 

pierwotny projekt budżetu miasta. W dniu sesji radni otrzymali autopoprawkę do projektu 

budżetu, która nie była opiniowana przez komisje. Są pewne wątpliwości, czy wszystkie 

Komisje Rady nie powinny analizować  i opiniować autopoprawki. Opracowany  projekt 

budżetu jest dość dobry. W poprzednich latach  były przyjęte dobre budżety miasta a obecny 

jest ich kontynuacją. W budżecie miasta powinny być określone kierunki rozwoju miasta, 

określone dziedziny wiodące, czy w przyszłości nasze miasto powinno być nastawione na 

rozwój przemysłu, usługi, czy turystykę. W budżecie miasta brak jest widocznych działań w 

zakresie tworzenia terenów pod inwestycje, dlatego są trudności w pozyskaniu większych 

inwestorów. Powinny być wykupione większe obszary  gruntów i uzbrojone przez miasto. 

W budżecie jest przeznaczona kwota 1 miliona złotych na wykup gruntów, ale najczęściej  

są to tereny przeznaczone pod ciągi komunikacyjne lub porządkowanie struktury 

własnościowej. Brak jest czynnika zachęcającego do inwestowania w naszym mieście, 

co pozwoliłoby na ograniczenie bezrobocia. W sąsiedztwie terenów inwestycyjnych przy  

ul. Łódzkiej , gdzie rozwija się wiele małych przedsiębiorstw nie ma kanalizacji sanitarnej. 
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Brak jest środków finansowych na opracowanie projektów kanalizacji, należy zastanowić  

się przy podziale nadwyżki budżetowej. nad przeznaczeniem funduszy na ten cel.  

W budżecie miasta brak jest widocznych oszczędności w administracji i promocji miasta. 

Dużo środków finansowych przeznaczonych jest na rekonstrukcję wydarzeń historycznych 

które mieszkańcy prze ostatnie 2 lata  mieli możliwość oglądania. 

Należy rozważyć możliwość  uczczenia rocznic historycznych w inny sposób. 

Stwierdził, że coraz więcej środków finansowych przeznacza się na sport w mieście,ale efekty 

są podobne jak w latach poprzednich. Dobrze, że coraz więcej młodzieży ćwiczy, ale 

powinny być widoczne efekty w sporcie wyczynowym. 

Radny stwierdził, że będzie głosował za przyjęciem budżetu miasta. Należy cieszyć się  

z pozyskania  środków finansowych z zewnątrz.    

Radny Piotr Pochwała – poinformował, że budżet miasta jest opracowany  prawidłowo, 

dobrze, że są zarezerwowane środki finansowe na współfinansowanie zadań i programów 

inwestycyjnych. 

Deficyt budżetu miasta  może być zawsze zwiększony, jeśli otrzymamy środki zewnętrzne 

Celowe jest przygotowywanie następnych wniosków o środki unijne. 

Podejmowane są działania w każdej  dziedzinie, co poprawia wizerunek miasta.  

Wykorzystywane są wszystkie możliwości rozwoju miasta. Jeśli  nie będzie inwestorów to 

należy czynić wszystko, aby miasto było atrakcyjne .Dobrze, że planowane jest 

przekształcenie Błoni w park, co pozwoli na spacery mieszkańcom miasta. Dobrze, że rozwija 

się sport i rekreacja, organizowanych jest wiele imprez kulturalnych, koncertów  dla różnych 

grup społeczeństwa.  

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta – stwierdził, że  wydatki na administracje 

procentowo maleją, poszukiwane są ciągle oszczędności. W 2008 roku wydatki rzeczowe 

stanowiło 8 % budżetu miasta a w 2009 roku planowane są na poziomie  7.8 %. 

Obecnie trudno przewidzieć  jakie będą dochody ze sprzedaży nieruchomości, ceny działek  

na bieżąco będą analizowane. Będziemy się zastanawiać nad sprzedaży działek osobom 

prywatnym, natomiast chętnie będziemy sprzedawać tereny inwestycyjne. 

Bez budowy ronda i dróg dojazdowych nie możliwe było uruchomienie terenów 

inwestycyjnych. Burmistrz Miasta poinformował, że przeprowadził rozmowę telefoniczną  

z RIO i nie ma przeszkód prawnych, aby przy uchwalaniu budżetu lub zmianach w budżecie 

autopoprawką wprowadzić zmiany bez opinii Komisji czy RIO. Jeśli budżet miasta nie byłby 

uchwalony to od 1 stycznia 2009 roku obowiązywałby projekt budżetu miasta. 

 

 e/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok – 

                   przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

                                      / stanowi  załącznik / 

                              21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 302 / 2008 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  pogratulował Burmistrzowi Miasta i Skarbnikowi Miasta 

opracowania dobrego budżetu na 2009 rok. 

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta podziękował za  zaufanie i przyjęcie 

budżetu miasta na 2009 rok. Poinformował, że jest  to trzeci budżet przyjmowany przez 

obecna Radę Miejską  Stwierdził, że głównym sercem budżetu są zadania inwestycyjne  

i stanowią około 30%  wydatków. 
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5. Rozpatrzenie  uchwał: 

 

 1/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2008 rok- 

     przedstawił wraz z uzasadnieniem i autopoprawką  Pan Arkadiusz Podsędek  

                                          Skarbnik Miasta. 

                                      / stanowi  załącznik / 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący  Komisji  

                                    Radny Grzegorz Wojciechowski  

                                    / stanowi załącznik / 

                                21 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 303/ 2008 

 

    2/Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków 

       zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku 

       budżetowego  2008 roku- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta 

                                                 / stanowi załącznik/ 

      Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący  Komisji  

                                    Radny Grzegorz Wojciechowski  

                                    / stanowi załącznik / 

                                21 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 304/ 2008 

 

   3/ Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/118/2003 Rady Miejskiej  

       w Łowiczu z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie ustalenia cen urzędowych  

       za przewozy taksówkami osobowymi oraz stref taryfowych dla taksówek  

       na obszarze Miasta Łowicza –przedstawiła Pani Alina Guszlewicz  

                                Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych. 

                                            / stanowi  załącznik/ 

       Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       20 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 305/ 2008 

 

    4/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności  

        niezabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu, obręb Korabka  - 

                 przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Gospodarki Gruntami. 

                                      / stanowi załącznik/     

        Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       20 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 306/ 2008 
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 5/ Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej 

     nieruchomości  gruntowej  położonej w Łowiczu, obręb Korabka,oznaczonej  

     nr 1091/14 - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Gospodarki Gruntami. 

                                      / stanowi załącznik/     

        Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       20 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 307/ 2008 

 

   6/ Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

       zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza oraz miejscowych planów 

       zagospodarowania  przestrzennego z obszaru miasta Łowicza – 

                     przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Gospodarki Gruntami  

                    oraz Pan Andrzej  Bargieła projektant planu. 

                                            / stanowi załącznik/     

        Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       21 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 308/ 2008 

 

    7/Projekt uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

        miasta Łowicza, fragmentów obrębu  Zielkówka  położonych w rejonie ul.3 Maja, 

       Tkaczew i ul. Dworcowej -  przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik  

                         Gospodarki Gruntami oraz Pan Andrzej Bargieła projektant planu. 

                                      / stanowi załącznik/     

        Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       20 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 309/ 2008 

 

       8/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

           przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakład Usług Komunalnych  

           w Łowiczu – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 

                                Komunalnych / stanowi załącznik / 

         Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  

                                         Radny Jacek Haczykowski  

                                          / stanowi załącznik/ 

                                       20 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 310/ 2008 

     9/ Projekt  uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

         Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu Gminy Miasta Łowicza za udział 

         w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez 

         Państwową  Straż Pożarną lub Gminę Miasto Łowicz –przedstawił  
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              Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych       

                                     / stanowi załącznik /  

           Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

            Komisji  Radny Jacek Haczykowski 

            Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji 

                           Radny Grzegorz Wojciechowski   

                                        / stanowi załącznik/ 

                               19  „za”,0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 311/ 2008 

 

    10/Projekt uchwały  w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą 

         Nieborów w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego  

         na  terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza -  przedstawił  

              Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych       

                                            / stanowi załącznik /  

           Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

            Komisji  Radny Jacek Haczykowski 

            Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji 

                           Radny Grzegorz Wojciechowski   

                                        / stanowi załącznik/ 

                               21  „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 312/ 2008 

 

      11/Projekt uchwały w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą 

         Łowicz  w zakresie  wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego  

         na  terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza -–przedstawił  

              Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych       

                                     / stanowi załącznik /  

           Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

            Komisji  Radny Jacek Haczykowski 

            Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji 

                           Radny Grzegorz Wojciechowski   

                                        / stanowi załącznik/ 

                               21 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 313/ 2008 

 

    12/ Projekt uchwały w sprawie  współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą 

          Łyszkowice w zakresie  wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego  

          na  terenie Gminy Łyszkowice  i  Gminy Miasta Łowicza -  –przedstawił  

              Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych       

                                     / stanowi załącznik /  

           Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

            Komisji  Radny Jacek Haczykowski 

            Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji 

                           Radny Grzegorz Wojciechowski   

                                        / stanowi załącznik/ 

                  21  „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”                    
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        Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 314/ 2008 

 

    13/Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

         właścicieli  nieruchomości za usługi związane z odbieraniem z terenu, 

          nieruchomości  odpadów komunalnych i opróżnianiem zbiorników 

          bezodpływowych z gospodarstw domowych oraz określenia opłat za przyjęcie 

          odpadów komunalnych na miejskie  składowisko odpadów i za przyjęcie 

          nieczystości płynnych do punktu zlewnego miejskiej oczyszczalni ścieków – 

          –przedstawił  Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych       

                                             / stanowi załącznik /  

           Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 

            Komisji  Radny Jacek Haczykowski 

            Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji 

                           Radny Grzegorz Wojciechowski   

                                        / stanowią załącznik/ 

                                 19  „za”,0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 

      Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów  

                              U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 315/ 2008 

 

    14/Projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  

         Rady  Miejskiej w Łowiczu  na 2009 rok- przedstawił Przewodniczący Komisji 

                             Radny Tadeusz  Żaczek /stanowi załącznik / 

                                        Pytań i uwag nie  głoszono. 

                              21”za” 0 „przeciw, 0 wstrzymujących 

       Po  przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie 

                                  U c h w a ł ę Nr XXXIV/ 316/ 2008 

 

   Ad  6. 

 

   Plan pracy Rady na 2009 rok oraz Komisji Rady Miejskiej na I półrocze 
    2009 rok – przedstawiła Radna Jolanta Głowacka Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                                     / stanowi  załącznik/ 

Radny Robert Wójcik –zgłosił wniosek o wprowadzenie do planu pracy Rady w miesiącu 

marcu 2009 roku informacji na temat sytuacji ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. oraz realizacji 

przez Burmistrza zadań określonych w oświadczeniu Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia  

30 sierpnia 2007roku  w sprawie udziałów w spółce ZEC.    

                                          / stanowi załącznik / 

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta poinformował, że Radni informowani  

są na każdej Sesji o działaniach podejmowanych w sprawie ZEC 

Analizę w sprawie wniesienia aportu miasta  i zbycia udziałów przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska  można przedstawić na Sesji w miesiącu czerwcu 2009 roku.    

Obecnie są sporządzone 2 wyceny majątku miasta , zlecone przez ZEC oraz miasto. 

Były prowadzone rozmowy przy udziale Prezesów ZEC, przedstawicieli Funduszu Ochrony 

Środowiska ,rzeczoznawców  na temat  obu wycen majątku miasta. 

Obydwie wyceny zostały przekazane do Komisji Pojednawczo-Arbitrażowej Łódzkiego 

Stowarzyszenia Rzeczoznawców.  Rozstrzygnięcie w tej sprawie może być w miesiącu marcu 

2009 roku. Burmistrz Miasta poinformował, że cały czas pilnujemy majątku  miasta  

i przestrzegamy prawa aby nie popełnić żadnego błędu. 
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Do połowy czerwca może wiele spraw  wyjaśnionych , dlatego zaproponował prowadzenie 

tego tematu na Sesji w miesiącu czerwcu 2009 roku.   

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że radni powinni być informowani o działaniach 

w ZEC. Poinformował, że stracono szansę na umorzenie pożyczki oraz wprowadzono dużą 

podwyżkę opłat za ciepło  dla mieszkańców  w wysokości około 22 %. 

Z informacji Burmistrza Miasta wynika, że są pewne  rozbieżności interesów udziałowców: 

Miasta , Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Zarządu Spółki  ZEC. 

Można w miesiącu marcu wysłuchać informacji o zamierzeniach spółki na 2009 rok. 

Pan Krzysztof Jan Kaliński –stwierdził, że Radni powinni mieć zaufanie do Burmistrza 

Miasta, który troszczy się o dobro miasta. Poinformował, że kominy kotłowni powinny być 

rozebrane do końca czerwca 2003 roku. Nie jest to wina tylko miasta, ale obu udziałowców. 

Efekt ekologiczny został osiągnięty , natomiast nie osiągnięto efektu technicznego. 

Kominy powinny być zdemontowane w najbliższym czasie. 

Burmistrz Miasta poinformował, że było spotkanie z Prezesem ZEC i  przedstawicieli 

Funduszu Ochrony Środowiska ,księgowej ZEC, gdzie były omawiane sprawy własnościowe 

ZEC oraz problem  taryf ciepła, które pierwotnie były znacznie wyższe. 

Zwrócił  uwagę, że sieć grzewcza jest w złym stanie technicznym, ale wprowadzenie aportu 

przez miasto nie zahamowałoby zwiększenia cen za ogrzewanie. Nastąpił znaczny wzrost cen 

opału, co jest głównym powodem wzrostu opłat za ciepło. W innych miastach ceny 

ogrzewania wzrosły znacznie np: w Kutnie  nastąpił wzrost opłat w październiku  b.r. o 10%  

a w grudniu o  15 %. 

Pan Arkadiusz Podsędek – Skarbnik Miasta stwierdził, że proces wnoszenia aportu 

majątku miasta może jeszcze potrwać. Należy liczyć się z powołaniem nowego rzeczoznawcy 

i sprawy mogą się przedłużyć do końca 2009 roku. Rzeczoznawca sporządzająca wycenę 

majątku miasta stwierdziła, że niektóre pozycje mogą być zaniżone.   

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że wniosek Radnych był dwuczłonowy i można w marcu 

poinformować o wyniku finansowym ZEC oraz założeniach inwestycyjnych na 2009 rok. 

Stwierdził, że Prezes ZEC powinien być zapraszany na każdą Sesję Rady Miejskiej.  

Pan Burmistrz Miasta – stwierdził, że można Prezesa i członka Zarządu Spółki zaprosić 

na Sesję  Rady  Miejskiej w styczniu 2009 roku, aby przedstawił informację o obecnej 

sytuacji w ZEC /w sprawach różnych/. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby przegłosować wprowadzenie sprawy 

ZEC w miesiącu marcu  2009 roku  

                              4 „za”.13 „przeciw” 3 „wstrzymujące” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  wprowadzenie wniosku w miesiącu 

czerwcu 2009 roku  do planu pracy Rady Miejskiej  

                              10 „za” 2 „przeciw” 8 „wstrzymujących” 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmiany terminu Sesji  

w miesiącu styczniu 2009 roku . Pierwotnie była propozycja 29 stycznia 2009 roku, natomiast 

Radni z Komisji Społecznej zaproponowali termin 22 stycznia 2009 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie terminu Sesji na  dzień  

22 stycznia 2009 roku.                                

                                 20” za”, 0 „przeciw” , 1 „wstrzymujący” 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej  

na 2009 rok. 

                                20”za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących ” 

Plany pracy Komisji Rady Miejskiej na I półrocze  2009 roku przedstawili: 

Przewodniczący poszczególnych  Komisji: 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przedstawienie planu pracy Komisji 

Społecznej na I półrocze 2009 roku. 

Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że można odwiedzić wszystkie boiska sportowe  

w mieście. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie planu pracy Komisji 

Społecznej                   

                                 20”za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przedstawienie i przegłosowanie  planu 

pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta  na I półrocze 2009 roku. 

                                 20”za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przedstawienie  i przegłosowanie planu 

pracy Komisji  Mieszkaniowej i Socjalnej  na I półrocze 2009 roku. 

                                 20”za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie planu i przeglosowanie 

pracy Komisji Budżetu i Finansów.                 

                                 20”za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszystkie plany pracy zostały przyjęte  

i będą przekazane do Dyrektorów jednostek i Naczelników Wydziałów celem przygotowania 

materiałów. 

 

Ad. 7. 

 

Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił  

Pan Krzysztof Jan Kaliński /  stanowi  załącznik/ 

 

 

Ad.8. 

 

Radny Robert Wójcik i Radny Ryszard Szmajdziński - zgłosił wniosek w sprawie 

zapewnienia lokalu na próby zespołu  Stowarzyszenia Regionalnego Wsi Urzecze 

„Łowiczanie”.  / stanowi załącznik/ 

 

Ad.9.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu 

planowana jest na 22 stycznia 2009 roku godz.13-ta. z następującymi tematami: 

        1.Informacja finansowa i merytoryczna o działaniach promocyjnych miasta w 2008 roku. 

        2.Kalendarz planowanych imprez miejskich na  2009 rok. 

 

Ad.10. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

 

 
 

 

 Protokółowała :                                  Sekretarz   Sesji                   Przewodniczący  Rady 

               

Alicja Dutkiewicz                                Robert   Wilk                        Henryk   Zasępa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


